
 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE 
RESOLUÇÃO TC Nº 67, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019. 

ANEXO XIII 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

ANEXO XIII–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

Em R$ 
BASE DE CÁLCULO 

RETIDA (2) CONTABILIZADA 
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5) 
DATA DO 

REPASSE (6) COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS 
Janeiro        

Fevereiro        

Março        

Abril        

Maio        

Junho        

Julho        

Agosto        

Setembro        

Outubro        

Novembro        

Dezembro        

13º Salário        

TOTAL        
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE 

RESOLUÇÃO TC Nº 67, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019. 

ANEXO XIII-B 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

Em R$ 
BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA 
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3) 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5) 

DATA DO 
REPASSE (6) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro         

Fevereiro         

Março         

Abril         

Maio         

Junho         

Julho         

Agosto         

Setembro         

Outubro         

Novembro         

Dezembro         

13º Salário         

TOTAL         
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA 

RESOLUÇÃO TC Nº 67, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019. 

ANEXO XIII 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

ANEXO XIII–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

Em R$ 
BASE DE CÁLCULO 

RETIDA (2) CONTABILIZADA 
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5) 
DATA DO 

REPASSE (6) COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS 
Janeiro       1.300,00             104,00           104,00          104,00    20/02/2019 05/02/2019 

Fevereiro       1.300,00             104,00           104,00          104,00    20/03/2019 26/02/2019 

Março       1.300,00             104,00           104,00          104,00    20/04/2019 03/04/2019 

Abril       1.300,00             104,00           104,00          104,00    20/05/2019 06/05/2019 

Maio       1.300,00             104,00           104,00          104,00    20/06/2019 06/06/2019 

Junho       3.380,00             291,20           291,20          291,20    20/07/2019 01/07/2019 

Julho       3.380,00             291,20           291,20          291,20    20/08/2019 30/07/2019 

Agosto       3.380,00             291,20           291,20          291,20    20/09/2019 30/08/2019 

Setembro       3.380,00             291,20           291,20          291,20    20/10/2019 30/09/2019 

Outubro       3.380,00             291,20           291,20          291,20    20/11/2019 13/11/2019 

Novembro       3.380,00             291,20           291,20          291,20    20/12/2019 28/11/2019 

Dezembro       3.813,33             214,93           214,93          214,93    20/01/2020 16/01/2020 

13º Salário       2.686,66             291,20           291,20          291,20    20/12/2019 07/01/2020 

TOTAL     33.279,99          2.773,33        2.773,33       2.773,33                 -       
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA 

RESOLUÇÃO TC Nº 67, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019. 

ANEXO XIII-B 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

Em R$ 
BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA 
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3) 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5) 

DATA DO 
REPASSE (6) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro       1.300,00             266,50           266,50            266,50    20/02/2019 05/02/2019 

Fevereiro       1.300,00             266,50           266,50            266,50    20/03/2019 26/02/2019 

Março       1.300,00             266,50           266,50            266,50    20/04/2019 03/04/2019 

Abril       1.300,00             285,02           285,02            285,02    20/05/2019 06/05/2019 

Maio       1.300,00             692,90           692,90            692,90    20/06/2019 06/06/2019 

Junho       3.380,00             709,80           709,80            709,80    20/07/2019 01/07/2019 

Julho       3.380,00             772,75           772,75            772,75    20/08/2019 30/07/2019 

Agosto       3.380,00             709,80           709,80            709,80    20/09/2019 30/08/2019 

Setembro       3.380,00             759,85           759,85            759,85    20/10/2019 30/09/2019 

Outubro       3.380,00             759,85           759,85            759,85    20/11/2019 13/11/2019 

Novembro       3.380,00             759,85           759,85            759,85    20/12/2019 28/11/2019 

Dezembro       3.813,33             709,80           709,80            709,80    20/01/2020 16/01/2020 

13º Salário       2.686,66             564,19           564,19            564,19    20/12/2019 07/01/2020 

TOTAL     33.279,99          7.523,31        7.523,31                 -        7.523,31                 -       
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIETNCIA SOCIAL 

RESOLUÇÃO TC Nº 67, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019. 

ANEXO XIII 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

ANEXO XIII–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

Em R$ 
BASE DE CÁLCULO 

RETIDA (2) CONTABILIZADA 
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5) 
DATA DO 

REPASSE (6) COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS 
Janeiro             14.582,00            1.166,56  1.166,56 1.166,56   20/02/2019 

20/02/2019 

Fevereiro             14.582,00            1.166,56  1.166,56 1.166,56   20/03/2019 
21/03/2019 

Março             14.982,00            1.266,36  1.266,36 1.266,36   20/04/2019 
18/04;17/04/2019 

Abril             17.576,00            1.406,08  1.406,08 1.406,08   20/05/2019 
20/04;20/05;22/05/2019 

Maio             17.576,00            1.406,08  1.406,08 1.406,08   20/06/2019 
19/06/2019 

Junho             18.876,00            1.510,08  1.510,08 1.510,08   20/07/2019 
18/07;10/07/2019 

Julho             18.876,00            1.510,08  1.510,08 1.510,08   20/08/2019 
20/08/2019 

Agosto             18.876,00            1.510,08  1.510,08 1.510,08   20/09/2019 
20/09/2019 

Setembro             18.876,00            1.510,08  1.510,08 1.510,08   20/10/2019 
01/10;17/10;08/11/2019 

Outubro             21.172,00            1.693,76  1.693,76 1.693,76   20/11/2019 
20/11/2019 

Novembro             24.872,00            1.989,76  1.989,76 1.989,76   20/12/2019 
27/10;04/10/2019 

Dezembro             25.872,00            2.069,76  2.069,76 2.069,76   20/01/2020 
20/01/2020 

13º Salário             25.336,86            2.109,48  2.109,48 2.109,48   20/12/2019 27/12;20/12/20119 

TOTAL           252.054,86          20.314,72            20.314,72            20.314,72      0 

 

   

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

SE
 R

E
G

IN
A

L
D

O
 M

O
R

A
IS D

O
S SA

N
T

O
S, M

A
U

R
A

 C
A

V
A

L
C

A
N

T
I D

E
 M

O
R

A
IS

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 31f33f90-cee1-4e39-862a-c519212bbb9b



 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIETNCIA SOCIAL 

RESOLUÇÃO TC Nº 67, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019. 

ANEXO XIII-B 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

Em R$ 
BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA 
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3) 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5) 

DATA DO 
REPASSE (6) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 14.582,00 3.222,64 3.222,64   3.222,64   20/02/2019 
20/02/2019 

Fevereiro 14.582,00 3.062,22 3.062,22   3.062,22   20/03/2019 
21/03/2019 

Março 14.982,00 3.311,04 3.311,04   3.311,04   20/04/2019 
18/04;17/04/2019 

Abril 17.576,00 3.884,32 3.884,32                  65,60  3.818,72   20/05/2019 
20/04;20/05;22/05/2019 

Maio 17.576,00 3.884,32 3.884,32                  65,60  3.818,72   20/06/2019 
19/06/2019 

Junho 18.876,00 4.171,62 4.171,62                  65,60  4.106,02   20/07/2019 
18/07;10/07/2019 

Julho 18.876,00 4.171,62 4.171,62                  65,60  4.106,02   20/08/2019 
20/08/2019 

Agosto 18.876,00 4.171,62 4.171,62                  98,40  4.073,22   20/09/2019 
20/09/2019 

Setembro 18.876,00 4.171,62 4.171,62                  65,60  4.106,02   20/10/2019 
01/10;17/10;08/11/2019 

Outubro 21.172,00 4.679,04 4.679,04                  98,40  4.580,64   20/11/2019 
20/11/2019 

Novembro 24.872,00 5.472,84 5.472,84                232,70  5.240,14   20/12/2019 
27/10;04/10/2019 

Dezembro 25.872,00 5.433,12 5.433,12                  93,08  5.340,04   20/01/2020 
20/01/2020 

13º Salário 25.336,86 5.599,48 5.599,48   5.599,48   20/12/2019 27/12;20/12/20119 

TOTAL           
252.054,86  

            55.235,50                 850,58            54.384,92  0,00   0 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

RESOLUÇÃO TC Nº 67, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019. 

ANEXO XIII 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

ANEXO XIII–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

Em R$ 
BASE DE CÁLCULO 

RETIDA (2) CONTABILIZADA 
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5) 
DATA DO 

REPASSE (6) COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS 
Janeiro 206.002,46 17.853,53 17.853,53 17.853,53   20/02/2019 

20/02/2019 

Fevereiro 217.773,12 19.043,71 19.043,71 19.043,71   20/03/2019 
21/03/2019 

Março 222.138,69 18.164,52 18.164,52 18.164,52   20/04/2019 
18/04;17/04/2019 

Abril 224.461,92 19.303,36 19.303,36 19.303,36   20/05/2019 
20/04;20/05;22/05/2019 

Maio 215.099,52 18.087,32 18.087,32 18.087,32   20/06/2019 
19/06/2019 

Junho 206.399,52 17.189,11 17.189,11 17.189,11   20/07/2019 
18/07;10/07/2019 

Julho 207.113,84 17.506,39 17.506,39 17.506,39   20/08/2019 
20/08/2019 

Agosto 205.507,84 16.759,04 16.759,04 16.759,04   20/09/2019 
20/09/2019 

Setembro 203.259,48 16.946,04 16.946,04 16.946,04   20/10/2019 
01/10;17/10;08/11/2019 

Outubro 204.469,90 17.168,33 17.168,33 17.168,33   20/11/2019 
20/11/2019 

Novembro 232.687,96 19.806,38 19.806,38 19.806,38   20/12/2019 
27/10;04/10/2019 

Dezembro 240.259,90 20.479,12 20.479,12 20.479,12   20/01/2020 
20/01/2020 

13º Salário 52.579,51 4.426,66 4.426,66 4.426,66   20/12/2019 27/12;20/12/20119 

TOTAL       2.637.753,66             222.733,51             222.733,51            222.733,51      0 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

RESOLUÇÃO TC Nº 67, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019. 

ANEXO XIII-B 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

Em R$ 
BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA 
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3) 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5) 

DATA DO 
REPASSE (6) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 206.002,46 45.422,32 45.422,32                  1.647,08  43.775,24   20/02/2019 
20/02/2019 

Fevereiro 217.773,12 45.743,33 45.743,33                  1.786,70  43.956,63   20/03/2019 
21/03/2019 

Março 222.138,69 49.001,35 49.001,35                  1.647,08  47.354,27   20/04/2019 
18/04;17/04/2019 

Abril 224.461,92 49.517,92 49.517,92                  1.647,08  47.870,84   20/05/2019 
20/04;20/05;22/05/2019 

Maio 215.099,52 47.448,83 47.448,83                  1.227,42  46.221,41   20/06/2019 
19/06/2019 

Junho 206.399,52 45.526,13 45.526,13                  1.260,22  44.265,91   20/07/2019 
18/07;10/07/2019 

Julho 207.113,84 45.683,99 45.683,99                  2.843,88  42.840,11   20/08/2019 
20/08/2019 

Agosto 205.507,84 45.329,07 45.329,07                  2.876,68  42.452,39   20/09/2019 
20/09/2019 

Setembro 203.259,48 44.831,96 44.831,96                  2.843,88  41.988,08   20/10/2019 
01/10;17/10;08/11/2019 

Outubro 204.469,90 45.187,97 45.187,97                  3.413,08  41.774,89   20/11/2019 
20/11/2019 

Novembro 232.687,96 51.191,38 51.191,38                  3.608,54  47.582,84   20/12/2019 
27/10;04/10/2019 

Dezembro 240.259,90 50.454,58 50.454,58                  3.698,52  46.756,06   20/01/2020 
20/01/2020 

13º Salário 52.579,51 11.612,10 11.612,10   11.612,10   20/12/2019 27/12;20/12/20119 

TOTAL       
2.637.753,66  

           
576.950,93  

           576.950,93                 28.500,16            
548.450,77  

0,00   0 
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